13 ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК

RELATSII FAMILIARI – СЕМЕЈНИ ОДНОСИ


	Taifa a mea

   Mamã- tatã- sor- frati- maia
 

    Pap- lali- tetã- cusurinj veri



	Моето семејство
  Мама – тато – сестра – брат – баба 

Дедо – чичко – тетка - братучеди



I. Completeadzã li frazili cu aesti zboarã: cusurinlu, papu, frati, pãrintsã, sor.
1. ___________ easti aush.

2. A mei _____________ suntu Armãnj.

3. Io am cama mari ___________.

4. A ta __________ easti profesoarã.

5. _____________ a nostru bãneadzã Milano.
1. Пополни ги речениците со овие зборови: братучед, дедо, брат, родители, сестра.
1. _____________ е стар.

2. Моите ______________ се Власи.

3. Јас имам поголем ____________.

4. Твојата ____________ е професорка. 

5. Нашиот _______________ живее во Милано.
II. Bagã li tu plural aesti frazi:

1. Fratili a tãu easti acasã.



A) ____________________________.

2. A noastrã sor easti dascalã.



B) ____________________________.

3. Io am cusurin.




C) ____________________________.

4. Parintili a lui lucreadzã Parijlji.


D) ____________________________.

5. A voastrã mai sheadi tu ubor.


E) ____________________________.
2. Овие реченици стави ги во множина: 

1. Твојот брат е дома.



А) ____________________________.

2. Нашата сестра е уцителка.


Б) ____________________________.

3. Јас имам братучед.



В) ____________________________.

4. Неговиот родител работи во Париз.

Г) ____________________________.

5. Вашата баба седи во дворот.


Д) ____________________________.
III. Angrãpsea cãti surãri shi frats ai tini? Desi ai mai shi pap?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Напиши колку сестри и браќа имаш?Дали имаш баба и дедо?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
IV. Cu agiutor a ãntribãrlor aesti, zbura cu soatsãli a tali ti familiili a voastri!

1. Cãts frats ai?

2. Cãti surãri hits voi?

3. Desi ai lalã?

4. Iu lucreadzã mamã-ta?

5. Iu bãneadzã tatã-tu?

4. Со помош на овие прашања, зборувај со твоите другарки за вашите семејства!

1. Колку браќа имаш?

2. Колку сестри сте вие?

3. Дали имаш чичко?

4. Каде работи мајка ти?

5. Каде живее татко ти?
Cãts frats ai?


      Cãti surãri ai?


	Tsi lucredz?





Колку браќа имаш?


      Колку сестри имаш?


	Што работиш?





Fabricã


	Sculii primarã


		Hospital 





Фабрика


	Основно училиште


		Болница 








